Outros



Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 E-mail: nrcmdca@gmail.com

EDITAL Nº 08/2023.

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028.

1. O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de Nova Redenção –BA, através da Comissão Especial do processo de escolha, após receber Relatório da Empresa Inova SLO Consultoria, torna público o **GABARITO PRELIMINAR** do PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028 DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA.

GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028 – NOVA REDENÇÃO / BA 16/07/2023

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS			
QUESTÕES	ALTERNATIVA	BASE LEGAL	
1.	С	ARTIGO 2º LEI HENRY BOREL	
2.	С	ARTIGO 7º LEI HENRY BOREL	
3.	D	ARTIGO 13º LEI HENRY BOREL	
4.	С	ARTIGO 20° LEI HENRY BOREL	
5.	D	ARTIGO 24º LEI HENRYBOREL	
6.	А	ARTIGO 1º ECA	
7.	В	ARTIGO 8º ECA	
8.	D	ARTIGO 11º ECA	
9.	A	ARTIGOº ECA	
10.	С	ARTIGO 17º ECA	
11.	A	ARTIGO 18-A ECA	
12.	A	ARTIGO 4º ECA § UNICO ECA	
13.	С	ARTIGO 19º B § 2 ECA	
14.	D	ARTIGO 25° / 28 ° ECA	
15.	В	ARTIGO 25º ECA	
16.	В	ARTIGO 2º ECA	
17.	В	ARTIGO 60º ECA	
18.	С	ARTIGO 56º ECA	
19.	С	ARTIGO 117º ECA	
20.	С	ARTIGO 13º ECA	
21.	В	ARTIGO 136º § UNICO ECA	
22.	С	ARTIGO 94º ECA	
23.	С	ARTIGO 104º § ÚNICO ECA	

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba novaredencao.ba.gov.br



Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 E-mail: nrcmdca@gmail.com

В	ARTIGO 245º ECA		
A	ARTIGO 101° § 3 ECA		
С	ARTIGO 194º ECA		
A	ARTIGO 105º / 101º ECA		
В	ARTIGO 18B ECA		
A	ARTIGO 112 INCISO VII, MEDIDAS DO 101 I AO		
	VI		
С	ARTIGO 136 INCISO 2		
PORTUGUÊS			
D			
D			
С			
В			
D			
INFORMÁTICA			
Α			
С			
D			
Α			
В			
	A C A B A C PO D D C B D INF A C D A		

ATENÇÃO AO COMUNICADO ABAIXO!



A Empresa INOVA SLO CONSULTORIA torna público o gabarito preliminar do PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 2024/2028 DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO - BA. O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 16 de julho de 2023, encontra-se no site: DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba



Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 E-mail: nrcmdca@gmail.com

Se não concordar com o Gabarito Preliminar, o candidato poderá apresentar recurso individual por questão nos **02 (dois)** dias a contar à data de publicação do Gabarito Preliminar.

O recurso deverá ser dirigido a Empresa Inova SLO Consultoria no e-mail: sloconsultoriaba@gmail.com, com cópia ao e-mail: do CMDCA: nrcmdca@gmail.com devidamente fundamentado e instruído em formulário específico o qual segue em anexo.

CNPJ: 23.234.815/0001-30 Avenida 28 de agosto, 510-A. Jardim Alvorada – Ruy Barbosa/BA CEP: 46.800-000 Contato: 75-991751787 E-mail: sloconsultoriaba@gmail.com

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba novaredencao.ba.gov.br



Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 E-mail: nrcmdca@gmail.com

FORMULÁRIO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO A PROVA OBJETIVA				
	<u>REQUERIMENTO</u>			
Nome:				
Inscrição:	Data:			
Município:				
Á Comissão Examinadora	а,			
Como candidato à va preliminar da Prova Objetiv	aga ao cargo de Conselheiro Tutelar, solicito revisão do gabarito va, conforme as especificações abaixo.			
	Assinatura do candidato			
ATENÇÃO:				
Indicar o número da questa	ão, a alternativa, objeto do recurso e a resposta do candidato.			
Nome da Prova:	Número da questão:			
	Resposta do candidato:			
Argumentação do Candidato				
F	undamentação (<u>Preenchimento Obrigatório</u>)			

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba novaredencao.ba.gov.br



Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes Rua 1º de Maio S/N Centro CEP: 46.835-000 E-mail: nrcmdca@gmail.com



NOVA REDENÇÃO - BA, 17 de Julho de 2023.

Presidente da Comissão Especial

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba novaredencao.ba.gov.br